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ИНДУСТРИСКАТА СИМБИОЗА ја воведува 
промената од традиционалниот индустриски модел, во кој 
претпријатијата генерираат отпад кој се одлага на депонии 
или се согорува, кон интегрирани системи во кои отпадот 
на една компанија станува ресурс на друга. 
На тој начин, индустриската симбиоза промовира 
поодржливо користење на ресурсите и претставува главен 
начин за поттикнување на циркуларната економија.

ПРОЕКТОТ СИМБИОЗА развива платформа која ќе 
биде дизајнирана во согласност со спецификите и 
потребите на прекуграничниот регион со цел да се 
овозможи промоција и воведување на концептот на 
индустриска симбиоза помеѓу компаниите.

ПЛАТФОРМАТА ги истражува можностите за значително 
намалување на употребата на енергија и ресурси од 
страна на компаниите, со што директно влијае врз 
подобрување на нивната конкурентост и индустриска 
транзиција кон циркуларната економија, истовремено 
придонесувајќи за намалување на загадувањето на 
животната средина во прекуграничниот регион. 

ПЛАТФОРМАТА ќе ја поврзе „понудата“ со 
„побарувачката“ на органски отпад, создавајќи синергии и 
деловни можности кои обезбедуваат ново решение за 
експлоатација на отпадот. 

ВКЛУЧЕТЕ СЕ И БИДЕТЕ ЧЛЕН НА ПЛАТФОРМАТА СИМБИОЗА:
Идентификувајте ги можностите за размена на енергија и 
суровини;
Реализирајте нови деловни соработки;
Привлечете нови инвестиции во регионот.


